
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

20.02.2023                   г .  Ставрополь                     №  329 

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 16.04.2020 № 571

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 16.04.2020 № 571             
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления города Ставрополя», следующие 
изменения:

1) в разделе «Муниципальные услуги в сфере земельно-
имущественных отношений»:

а) пункт 331 «Предоставление гражданам для собственных нужд 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для размещения гаражей» изложить в следующей редакции:

«332. Предоставление гражданам для собственных нужд земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для размещения гаражей»;

б) дополнить пунктом 333 следующего содержания:
«333. Предоставление земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства                                
в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд»;

2) дополнить раздел «Муниципальные услуги в сфере жилищно-
коммунального хозяйства» пунктом 471 следующего содержания:

«471. Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь».

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко


